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Żywiecka inwestycja za unijne pieniądze 
Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza 
II” jest jedną z największych inwestycji wodno-kanaliza-
cyjnych w skali kraju, na którą pozyskano unijne wspar-
cie. Dzięki porozumieniu jedenastu samorządów gmin-
nych. tj. gmin: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, 
Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Uj-
soły, Węgierska Górka oraz Żywiec, Związek Międzyg-
minny sukcesywnie realizuje Projekt, którego koszt wy-
nosi aż 703 526 510 PLN netto, w tym dofinansowanie 
oszacowane na poziomie 584 841 587,76 PLN. Przewiduje 
się, że w ramach tej inwestycji powstanie sieć kanalizacji 
sanitarnej o całkowitej długości około 1177km, 249 prze-
pompowni wraz z przyłączami, a także sieć wodociągo-
wa o łącznej długości około 178 km łącznie z budową 
i modernizacją obiektów wodociągowych. Ponadto we 
współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów 
i Kanalizacji w Żywcu prowadzone są 
kontrakty związane 
 

z uszczelnieniem istniejącej sieci oraz zaprojektowa-
niem i wybudowaniem nowoczesnej instalacji susze-
nia osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków. 

Realizacja Projektu zapewnia poprawę jakości wód, 
a co za tym idzie także środowiska naturalnego. Zo-
stanie również zmniejszone ryzyko zachorowalności 
na choroby związane z zanieczyszczeniem środowiska 
oraz wzrośnie atrakcyjność regionu pod względem tu-
rystycznym i krajobrazowym. Sezon letni pozwala na 
prowadzenie robót na najbardziej szeroką skalę, do 
tej pory powstało już łącznie 948 km sieci wodocią-
gowo-kanalizacyjnej, co stanowi około 70 % 
zakresu całej inwestycji. 

Imprezowe lato ze Związkiem 
Sezon imprez gminnych już w pełni, a swój udział w nich 
ma również Związek Międzygminny ds. Ekologii, reali-
zujący Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza II”. W trakcie wakacji odwiedzimy wszystkie 
11 gmin, w których realizowana jest inwestycja. Podczas 
imprez, mamy możliwość udzielania niezbędnych infor-
macji na temat przedsięwzięcia oraz rozdawania gadże-
tów, ulotek, gazetek i innych materiałów promocyjnych. 
Dodatkową atrakcją jest konkurs organizowany 
przez ZMGE w którym główny-
mi nagrodami 

są telefony komórkowe. Związek chętnie uczestniczy we 
wszelkich tego typu działaniach, bowiem stanowią one 
nie tylko ważny czynnik promocyjny, ale również istot-
ny element komunikacji między mieszkańcami a naszą 
organizacją. Serdecznie zapraszamy do odwiedza-
nia naszych stoisk i wzięcia udzia-
łu w konkursach.

Pomimo, iż 
ZMGE już gościł w paru gmi-

nach, to kalendarz imprez jest wciąż napięty 
i obfituje w wiele wydarzeń kulturalnych. W najbliższym cza-

sie nasze stoiska będzie można odwiedzić na następujących imprezach gminnych:

Ujsoły „Wawrzyńcowe Hudy” Amfiteatr w Ujsołach 4.08.2012 r.  
(sobota)

Węgierska 
Górka „Dni Węgierskiej Górki” Stadion Sportowy w Węgierskiej 

Górce
4.08.2012 r.  
(sobota)

Żywiec „Dendronalia 2012” Teren Parku Żywieckiego (między 
Starym a Nowym Zamkiem)

4–5.08.2012 r.  
(sobota/niedziela)

Żywiec „49 Tydzień Kultury Beskidzkiej 
(TKB)” Amfiteatr w Żywcu 4–5.08.2012 r.  

(sobota/niedziela)

Koszarawa „Dni Koszarawy” Plac obok GOK-u 11.08.2012 r.  
(sobota)

Rajcza „Dni Rajczy – Wawrzyńcowe 
Jarmarki” Amfiteatr w Rajczy 12.08.2012 r.  

(niedziela)
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